
DETERMINAZIONE R.G. N. 108 DEL 24-03-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 46 DEL 24-03-2022

Reg. Pubbl. n. 227
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 25-03-2022

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
CAMPAGNALTA. CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 24-03-2022

Il Responsabile Area “LAVORI PUBBLICI”
F.to  MAURIZIO BELLATO

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 51 del 24-03-2022

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
DI CAMPAGNALTA. CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 24-03-2022
Il Responsabile del procedimento

BELLATO MAURIZIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Visto l’Art. 1 della Legge n. 160/2019, e art. 47 del D.L. n. 104/2020 e s.m.i., (Misure urgenti per il
sostegno e rilancio dell’economia), collegati al Decreto del Ministero dell’Interno del 11 novembre
2020, in base alle quali sono assegnati per l’anno 2022 contributi aggiuntivi per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile;

Premesso che con deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Giunta
Comunale, n. 12 del 17.03.2022 è stato approvato il progetto Definitivo - Esecutivo dei lavori di
“Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico della Scuola dell’Infanzia di
Campagnalta” per l’importo complessivo di Euro 34.800,00 di cui Euro 27.960,53 per lavori ed
oneri per la sicurezza ed Euro 6.839,47 per somme a disposizione, così suddivisi:

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO
A.1 Importo LAVORI a base d’asta Euro 27.660,53
A.2 Oneri per la sicurezza (sui lavori) Euro 300,00

TOTALE LAVORI Euro 27.960,53
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. al 22% sui Lavori Euro 6.151,32

B.2
Accantonamento ai sensi art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. Euro 559,21

B.3 Imprevisti I.V.A. inclusa Euro 128,94
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) Euro 6.839,47

TOTALE A) + B) Euro 34.800,00



Dato atto che il progetto è finanziato, per l’intero importo da quadro economico, con il succitato
contributo del Ministero dell’Interno, al Cap. 102.910/2 “Manutenzione straordinaria scuole
materne (contributo 90.000,00€)” codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000;

Richiamati:

l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come oggi modificato dall’art. 1, della
Legge n. 120/2020 e dall’art. 51, come sostituita della Legge n. 108/2021;
le linee guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. con deliberazione n. 1097 del
26.10.2016 e da ultimo aggiornate con delibera n. 636 del 10.07.2019;
l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare;

Ritenuto opportuno, per entità e tipologia dei lavori, di ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come oggi modificato dall’art. 1, della
Legge n. 120/2020 e dall’art. 51, come sostituita della Legge n. 108/2021, con invito a presentare
proposta economica ad almeno n. 2 operatori economici, scelti nel rispetto del principio di
rotazione, in quanto trattasi di Lavori di importo inferiore ad Euro 40.000,00, mediante la
piattaforma telematica denominata “MEPA”;

Atteso:

che nel Capitolato d’Appalto sono inseriti il fine che con il contratto si intende perseguire,
l’oggetto del contratto e le clausole essenziali;
che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, in forma di “scrittura privata” ai sensi
dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto l’allegato schema dell’invito a presentare proposta economica, e relativi documenti ad esso
collegati, che sono parte integrante della presente determinazione;

Richiamati:

la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Consiglio comunale-
n. 2 del 10.02.2022, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esecuzione delle funzioni di Giunta comunale-
n. 4 del 24.02.2022, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,-
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni del Sindaco, n. 1 del-
10.02.2022 di nomina dei Responsabili di Area e loro sostituti;

DETERMINA

di avviare, tramite piattaforma telematica denominata “MEPA”, la procedura di affidamento1)
dei lavori di “Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico della Scuola Primaria
dell’Infanzia di Campagnalta” per l’importo complessivo di Euro 34.800,00 di cui Euro
27.960,53 per lavori ed oneri per la sicurezza ed Euro 6.839,47 per somme a disposizione;



di prenotare la spesa complessiva di Euro 34.800,00 mediante imputazione, nel bilancio2)
finanziario per l’anno 2022, al capitolo di spesa n. 102.910 art. 2, voce “Manutenzione
straordinaria scuole materne (contributo)”;

di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi3)
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs.  n. 267/2000;

di approvare l’allegato schema di invito a presentare proposta economica;4)

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto è il geom.5)
Maurizio Bellato, a cui spettano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione6)
“Amministrazione trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse;

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 24-03-22

Il Responsabile dell’Area
F.to  MAURIZIO BELLATO



Il Responsabile

DETERMINAZIONE R.G. N. 108 DEL 24-03-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 46 DEL 24-03-2022

OGGETTO

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
CAMPAGNALTA. CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5.

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 24-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

F.to  Bagliolid Stella

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


